
令和 3 年 1 月 25 日 

スタジオ利用者 各位 

新型コロナウイルス対応について 

 

平素より弊社スタジオをご利用いただきありがとうございます。 

皆様に安全に、安心してスタジオをご利用していただけるように、厚生労働省・日本フィットネス産業協会の指

針を踏まえ下記の対応を継続して参ります。 

今後ともご理解・ご協力の程何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

【ご利用者様への対応】 

・咳などの症状がある場合はご利用をお控えください。 

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合はご利用をお控えください。 

・来店時の検温、手指消毒にご協力ください。 

また 37.5℃以上の場合は、レッスンへの参加をご遠慮いただく場合がございます。 

・レッスンで使用した器具に関しては、アルコール除菌にご協力ください。 

 

【従業員における対応】 

・37.5℃以上あった場合は出勤を行わないこととさせていただきます。 

・外部からの来店の場合、手指消毒を徹底致します。 

・従業員・インストラクターはマスクの着用を徹底致します。 

 

【レッスン開催について】 

・スタジオ内ではレッスン中を含め、マスクの着用をお願い致します。 

マスクをお忘れの場合や、着用が難しい場合は受付にお申出ください。 

・スタジオ内での会話は極力お控えください。 

・除菌を徹底しておりますが、マットの持参・マットの上に敷くバスタオルをご持参いただくことも可能です。 

・グループレッスンに関しまして、ソーシャルディスタンスを考慮し、定員人数を 8 名と調整しております。 

また心配を軽減するために、更に少人数のクラス（定員 4 名）を設けておりますので、不安な方はそちらもご

利用ください。 

・接触を少なくするため、会員証の受け渡しを当分の間中止します。口頭でお名前を受付にお申出ください。 

・レッスン中は換気扇の利用、窓や入口を 2 箇所以上開ける対応をし、常に必要十分な換気を行います。 

 そのため通常より寒さを感じる場合がございますので、長袖や羽織等での体温調整のご協力をお願い致します。 

・インストラクターがレッスン中に、動きのアシストする際は手指の随時除菌を行います。 

・レッスン前後に、共有部分の十分な除菌作業を行ってまいります。 

 

※今後も状況に応じて随時更新して参ります。その際はホームページにてお知らせを致します。 

※インストラクターの体調が優れないときは大事をとってお休みをすることがあります。 

急な休講・代行がありますのでご容赦ください。メールやお電話、ホームページにてお知らせ致します。 

 

以上 

PILATES STUDIO COREX 


